平成29年10月10日

あすなろ地区　地区役員各位殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　あすなろ地区　地区委員長　佐藤　武信
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　地区コミッショナー　下地　俊一
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　トレーニング委員長　椎木　誠一

平成29年度 あすなろ地区「指導者研修セミナー」開催案内
例年年末に開催をしております「あすなろ地区指導者研修セミナー」につきましてご案内申し上げます。当初あきる野市にあります杉並区立秋川研修室にて研修を予定しておりましたが、残念ながら秋川研修室の予約ができなかったため本年は、12月2日土曜日１日型として阿佐ヶ谷地域区民センターにて開催することに変更となりました。本研修会は隊指導者及び団指導者、育成会員を対象とし、杉並区の青少年教育に関する施策等を聞かせていただく、指導者の本運動に関するより深い理解度の向上、ゲーム・ソングのスキルアップ、指導者、育成会員の懇親促進を目的としております。
本年はテーマを「青少年教育のありかた・そしてスカウティング」として、６人の講師の方に青少年教育に関するお話や、指導者にお伝えしたいこと、スカウティングの目指すもの、新しいゲーム・ソングの紹介などの講演・実演をしていただきます。１つの講義は60分ですが、子供たちの置かれている現況、地域とのかかわり方、ここだけの話、専門的な話、ゲーム・ソングの新しいバージョンなどお聞かせいただけることと思います。また今回参加に関しては、いつでも参加と多くの方に参加しやすいような参加形態を考えております。つきましては、団内及び育成会や地域の方々にご案内頂けますよう下記の通りお知らせ致します。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

　日　時：平成２９年１２月２日（土）　9時15分　受付、　9：30開会　17時30分解散
　場　所：阿佐ヶ谷地域区民センター （JR阿佐ヶ谷駅徒歩3分）
テーマ：「青少年教育のありかた・そしてスカウティング」
　1話　　　　　講師　杉並区　保健福祉部児童青少年課　「杉並区の青少年施策について」
　2話　高橋宏人講師　あすなろ地区協議会長
　3話　沼上晶子講師　あすなろ地区トレーニング要員　「ソング・ゲームの魅力・スキルUP」
　4話　　　　　講師　（案）教育番組制作側からみる青少年教育について
5話　飯沼利雄講師
　6話　下地俊一講師　あすなろ地区コミショナー
　対象者：隊指導者、団指導者、育成会員など
参加費：500円（資料代、茶菓など）　昼食は各自で持参及び外食願います。
　持ち物：筆記用具、指導者手帳、マグカップ
　服　装：制服（但し、制服を持っていない方は、団ネッカチーフ着用）

　申込先：トレーニング委員会　副委員長　小平吉彦　メール：yoshi.k212@gmail.com
締切り：平成２９年１１月１２日（日）
申込み用紙を配信致しますのでご検討のほどお願い申し上げます。
なを当日は18時半より　第7話として「指導者懇親会」を実施いたします。会場・会費等は後日
ご案内いたします。懇親会のみの参加も歓迎いたしますのでご検討ください。　　　　　　　　　　以上